
(МКУ УО МО Боханского муниципального района

ИНН 3849014640, КПП 3849901001, ОКПО 02106263

    « 09 » декабря 2022 г.  

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») 

 
Во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию 

инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания 
специальных условий для обучающихся с инва
возможностями здоровья в Иркутской 
утвержденного заместителем председателя Правительства Иркутской области 
В.Ф.Вобликовой от 26 апреля 2022г
    

1. Утвердить план мероприятий («
общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания специальных 
условий для обучающихся с инва
здоровья на территории
период  (до 2030 года).

2. Назначить Бальжитову О.Н.,
муниципального района 

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1 разработать и утвердить до 31.12.2022г план 

по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, детского 
отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с 
ограниченными возможностями здоровья на период (до 2030года) в 
образовательной ор

3.2 Назначить лиц,
(«дорожная карта») по развитию инклюзивного общего и дополнительного 
образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 
период (до 2030года)

3.3 Рассматривать резу
(«дорожная карта») по развитию инклюзивного общего и дополнительного 
образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 
заседаниях педагогических советов

    4. Контроль за исполнением данного приказа 
 

Начальник УО:        

Муниципальное казённое учреждение 

«Управление образования»  
 муниципального образования 

«Боханский район» 

(МКУ УО МО Боханского муниципального района

ИНН 3849014640, КПП 3849901001, ОКПО 02106263

 

ПРИКАЗ 

 

       

утверждении Плана мероприятий 

Во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию 
инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания 
специальных условий для обучающихся с инвалидностью
возможностями здоровья в Иркутской области на долгосрочный период 
утвержденного заместителем председателя Правительства Иркутской области 

от 26 апреля 2022г 
   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по развитию инклюзивного 
общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания специальных 
условий для обучающихся с инвалидностью с ограниченными возможностями 

на территории Боханского муниципального района
(до 2030 года). 

Назначить Бальжитову О.Н., заместителя начальника МКУ УО Боханского 
муниципального района ответственным за обеспечение реализации плана

ям образовательных организаций: 
разработать и утвердить до 31.12.2022г план мероприятий («дорожная карта») 
по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, детского 
отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с 
ограниченными возможностями здоровья на период (до 2030года) в 
образовательной организации. 
Назначить лиц, ответственных за обеспечение реализации
(«дорожная карта») по развитию инклюзивного общего и дополнительного 
образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 
период (до 2030года). 
Рассматривать результаты реализации долгосрочного план
(«дорожная карта») по развитию инклюзивного общего и дополнительного 
образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 

еданиях педагогических советов. 
. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

ачальник УО:           Л.С.Буяева

(МКУ УО МО Боханского муниципального района) 

ИНН 3849014640, КПП 3849901001, ОКПО 02106263 

  № 202/3 

Во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию 
инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания 

лидностью с ограниченными 
области на долгосрочный период (до 2030 года), 

утвержденного заместителем председателя Правительства Иркутской области 

) по развитию инклюзивного 
общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания специальных 

с ограниченными возможностями 
оханского муниципального района на долгосрочный 

заместителя начальника МКУ УО Боханского 
ответственным за обеспечение реализации плана. 

мероприятий («дорожная карта») 
по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, детского 
отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с 
ограниченными возможностями здоровья на период (до 2030года) в 

ответственных за обеспечение реализации плана мероприятий 
(«дорожная карта») по развитию инклюзивного общего и дополнительного 
образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 

льтаты реализации долгосрочного плана мероприятий 
(«дорожная карта») по развитию инклюзивного общего и дополнительного 
образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 

 

Л.С.Буяева 


	«Управление образования» 
	муниципального образования



